

**KĖDAINIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „AVILIUKAS“
DIREKTORĖS ROMOS MACKEVIČIENĖS
2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2020 m. sausio 17 d. Nr.
Kėdainiai

**I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Rengiant Kėdainių lopšelio-darželio „Aviliukas“ 2019–2021 m. strateginį veiklos planą atsižvelgta į planuojamus lopšelio-darželio finansinius ir žmogiškuosius išteklius. Strateginio plano pagrindinis tikslas – numatyti lopšelio-darželio vystymosi gaires, telkti įstaigos bendruomenę sprendžiant aktualiausias ugdymo problemas, numatyti, kaip bus įgyvendinami ugdymo veiklai keliami reikalavimai, pasirinkti reikiamas lopšelio-darželio veiklos kryptis ir prioritetus, numatyti ir planuoti ugdymo(si) pokyčius. Buvo laikomasi viešumo, bendradarbiavimo ir partnerystės principų. Atsižvelgta į išorės ir vidaus veiksnius, bendruomenės narių pasiūlymus ir rekomendacijas. Strateginiai tikslai buvo rengiami atsižvelgiant į steigėjo ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos tikslus, įsivertinus stipriųjų pusių panaudojimo galimybes ir silpnųjų pusių stiprinimą, į finansinius ir žmogiškuosius išteklius. 2019–2021 m. strateginį planą orientavome į 3 strategines kryptis: ugdymo kokybės gerinimą, saugios ir sveikos, ugdytinių poreikius tenkinančios bei skatinančios veikti aplinkos kūrimą, kūrybingos, atviros tradicinei ir netradicinei veiklai bendruomenės kūrimą. Kiekvienai kryptčiai išsikėlėme tikslus ir uždavinius, o jų įgyvendinimui suplanavome priemones. Vadovaujantis šiuo planu, kiekvienais metais rengėme metinius veiklos planus.

Strateginio ir metinio veiklos planų įgyvendinimas buvo atliekamas viso proceso metu ir visais lygiais. Vadovavau, stebėjau ir kontroliavau, kaip lopšelio-darželio bendruomenė įgyvendina strateginio plano ir metinio veiklos plano tikslus, ar darbuotojai efektyviai vykdo suderintų uždavinių ir priemonių įgyvendinimą.

2019 m. pagrindinis tikslas – siekti glaudaus bendradarbiavimo su bendruomene ir socialiniais partneriais kuriant modernią, aktyvinančią, saugią, estetišką ugdymo(si) aplinką. Tikslui pasiekti numatėme uždavinius: modernizuoti lauko aikštelių erdves, kurti funkcionalią vidaus ugdymosi aplinką, užtikrinti ugdymo realizavimą, paremtą natūralia vaikų prigimtimi, siekti glaudaus bendradarbiavimo su šeima formuojant teigiamą požiūrį į sveikatos stiprinimą, sveiką gyvenimo būdą.

Siekiant glaudaus bendradarbiavimo su bendruomene ir socialiniais partneriais dalyvavome Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų konkurse „Tramtatulis“ rajoniniame ir respublikiniame etapuose, respublikiniame konkurse „Vaikų Velykėlės 2019“, respublikiniame vaikų ir moksleivių TV konkurse „Dainų dainelė“ I-ame etape, mažųjų skaitovų poezijos „Kai žemę šildo ažuolai“, „Mažųjų talentų šou“, „Kėdainių herojai“ šventėse, rajoniniame renginyje „Ei, mažiukai, duokim garo!“. Ieškojome naujų partnerių vykdant projektinę veiklą, dalyvavome tarptautiniuose, respublikiniuose konkursuose, viktorinose, sveikatinimo programose ir kituose renginiuose. Parengėme ir įgyvendinome 22 projektus: 4 tarptautinius eTwinning, 9 respublikinius, 1 rajone ir 8 įstaigoje. Dalyvavome 7 respublikiniuose, 6 rajoniniuose konkursuose, varžybose, renginiuose. Organizavome ir pravedėme 22 šventinius renginius įstaigoje, dalyvavome 5 akcijose. Parengėme ir pristatėme 5 metodines priemones įstaigoje ir 6 rajono ikimokyklinio ugdymo metodiniame ratelyje. Surengėme ir eksponavome 10 parodų: 1 rajone ir 9 įstaigoje.

Priešmokyklinio ugdymo grupėse įgyvendiname tarptautinę vaikų socialinių įgūdžių ugdymo programą „Zipio draugai“, o ikimokyklinio ugdymo grupėje socialinio-emocinio ugdymo programą „Kimohis“. Organizavome rajoninį forumą, paskaitų ciklą socialinio emocinio ugdymo klausimais įgyvendinant šią programą.

Pasidalinome gerąja darbo patirtimi su Šiaulių logopedinės mokyklos mokytojais

lankydami jį įstaigoje.

Formuojant teigiamą požiūrį į sveikatos stiprinimą, sveiką gyvenimo būdą, glaudžius ryšius palaikėme su Lietuvos futbolo federacijos ir Lietuvos masinio futbolo asociacija. Dalyvavome jų organizuotame projekte „Futboliukas“. Aktyviai įsijungėme į LTOK inicijuotą projektą „Lietuvos mažųjų žaidynės“, organizavome ir dalyvavome respublikiniame projekte „Nykštukų šėlsmas“ ir rajoniniame renginyje „Pirmas įvertis. Futboliukas kitaip“. Dalyvaujame ilgalaikėje sveikos gyvensenos ugdymo programoje „Sveikatiada“, konkurse „Sveikuolių sveikuoliai“. Gilinant vaikų žinias apie sveiką mitybą, peržiūrėjome ir pakoregavome vaikų maitinimosi valgiaraščius atsižvelgiant į vaikų norus ir poreikius. Surengėme „Sveikatiados diabatus“ ir tėvams pristatėme naujus patiekalus, kurie įtraukti į naują valgiaraštį. Dalyvavome „Sveikatiados“ paskelbtame konkurse ir laimėjome I-ą vietą respublikoje.

Vaikams sudarytos sąlygos mokytis ankstyvojo anglų kalbos, dailės, šokio meno. Vyko „Futboliuko“ užsiėmimai ir „Teatrinės saviraiškos“ valandėlės. Turime neformaliojo vaikų švietimo struktūrinį padalinį šeštadieninę (sekmadieninę) rusų mokyklą. Mokiniam sudarytos sąlygos mokytis gimtosios kalbos ar išmolti kitą kalbą. Suorganizuoti 6 renginiai. Mokiniai dalyvavo konkurse „Kaunas Fest 2019“ ir užėmė III-ią vietą, raiškiojo skaitymo konkurse užimta II-a vieta. Mokykla bendradarbiauja su Kėdainių lenkų draugija, Kėdainių Daugiakultūriniu centru, Radviliškio ir Šiaulių sekmadieninėmis mokyklomis.

Modernizuojant lauko aikštelių erdves, kuriant funkcionalią vidaus ugdymosi aplinką, įsigijome lauko inventoriaus vaikų žaidimams už 3000,00 Eur, grupių baldų už 700,00 Eur, žaislų už 3100,00 Eur. Keturiuose grupėse įmontavome oro kondicionierius. Užtikrinant ugdymo realizavimą, paremtą natūralia vaikų prigimtimi vykdome tarptautinį Nordplus Junior 2019 projektą. Lauko teritorijoje įrengėme daržą.

Įstaigoje teikiama pagalba vaikams ir šeimoms. 29 ikimokyklinio amžiaus vaikams mokėstis už maitinimąsi sumažintas 50 %, o 6 priešmokyklinio amžiaus vaikams buvo skiriami nemokami pietūs.

Telkiau lopšelio-darželio bendruomenę švietimo politikos įgyvendinimui, ugdymo kokybės gerinimui ir saugios ugdymo(si) aplinkos užtikrinimui, tėvų informavimui ir švietimui. Sudariau darbo grupes tvarkos aprašams rengti: „Netiesioginio darbo su vaikais valandų panaudojimo“, „Nuotolinio darbo“, „Vidinių informacijos apie pažeidimus teikimo kanalų įdiegimo ir jų funkcionavimo užtikrinimo“, „Vaikų lankomumo apskaitos ir nelankymo dėl ligos pateisinimo“. Kasmet lopšelio-darželio bendruomenei teikiu direktoriaus veiklos ataskaitą, Kėdainių rajono savivaldybei Finansų kontrolės būklės ataskaitą. Organizavau ir užtikrinau viešojo pirkimo proceso vykdymą laikantis vidaus kontrolės priemonių ir procedūrų. CVP IS priemonėmis organizavome 7 elektroninius pirkimus, 104 mažos vertės pirkimus apklausos būdu. Nustatėme darbuotojams metines veiklos užduotis ir juos įvertinome.

II SKYRIUS

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Dalyvauti tarptautiniame ilgalaikiame Nordplus projekte „Ugdymas už lopšelio-darželio	Bendradarbiaujant su Estijos Narvos vaikų darželiu „Pongerjas“ įgyti sėkmingos patirties pavyzdžiai, jie taikomi praktikoje.	1. I ketv. pasirašytas garantinis raštas su Estijos Narvos vaikų darželiu „Pongerjas“ dėl partnerių įgyvendinant projektą	1. 2019-02-25 pasirašytas garantinis raštas su Estijos Narvos vaikų darželiu „Pongerjas“ dėl

sienų“	Pasidalinta savąja patirtimi. Ugdymo procesas taps įdomesnis, lavės vaikų pojūčiai, koordinacija, kaupiama patirtis	<p>2. 2019 m. gegužės mėn. suburta komanda projekto „Ugdymas už lopšelio-darželio sienų“ įgyvendinimui ir koordinuotas jos darbas</p> <p>3. IV ketv. priimta Narvos vaikų darželio „Pongerjas“ delegacija, pasidalinta gerąją darbo patirtimi organizuojant veiklas gamtoje</p> <p>4. Ne mažiau kaip 60 % 4–5 m. vaikų dalyvavo projekto numatytoje veiklose</p> <p>5. Projekto įgyvendinimui skirta 5050,00 Eur mokytojų mainams, pristatant savo idėją</p>	<p>partnerystės vykdant Nordplus projektą „Ugdymas už lopšelio-darželio sienų“.</p> <p>2. 2019-09-13 Nr. V-95 įsakymu sudaryta darbo grupė tarptautinio Nordplus Junior projekto vykdymui 2019 m. rugsėjo–2020 m. birželio mėnesiais. Paskirtas projekto vadovas, koordinatorius nariai.</p> <p>3. 2019-11-4–8 dienomis Narvos vaikų darželio „Pongerjas“ 6 pedagogų delegacija lankėsi įstaigoje. Stebėtos atviros veiklos lauke, pasidalinta gerąją darbo patirtimi.</p> <p>4. 80% 4–5 m. vaikų dalyvavo numatytoje veiklose.</p> <p>5. Projekto įgyvendinimui skirta 6105 Eur. 2775 Eur 5 lopšelio-darželio „Aviliukas“ pedagogų išvykai į Estijos Narvos vaikų darželį „Pongerjas“ pristatyti savo idėjas.</p>
1.2. Atnaujinti lauko aikštelių inventorių išmontuojant nesaugius įrenginius ar jų konstrukcijas	Vaikai žais atnaujintose ir saugiose lauko aikštelėse, kuriose žaidimų inventorių ir žaidimų įrenginiai bei danga atitinka	<p>1. Per I ket. sudarytas veiksmų planas dėl vaikų žaidimų aikštelių inventoriaus atnaujinimo ir kai kurių konstrukcinių elementų pakeitimo</p> <p>2. Per II ketv. išmontuota</p>	<p>1. 2019-01-29 sudarytas veiksmų planas atsižvelgiant į bendruomenės siūlymus.</p> <p>2. Vaikų žaidimo</p>

	<p>Lietuvos higienos normos HN131:2015 „Vaikų žaidimų aikštelės ir patalpos. Bendrieji saugos reikalavimai“ nuostatas</p>	<p>vaikų žaidimo aikštelė „Ežerėlio tvirtovė“</p> <p>3. Per II ketv. panaudojant 2 % paramos lėšas įsigyta nauja vaikų žaidimų aikštelė, pastatytas namelis lauko inventoriui sudėti, įrengtas „Kneipp‘o“ pojūčių takas</p> <p>4. Ne mažiau kaip 90 % visų esančių lauko žaidimų aikštelių įrenginių stovis įvertintas gerai, atitinkantis saugos reikalavimus</p>	<p>aikštelė „Ežerėlio tvirtovė“ neišmontuota. Sutvirtinta, pataisytos kai kurios instrukcijos ir naudojama.</p> <p>3. Už 3,000 Eur iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto skirtų asignavimų įsigyta nauja vaikų žaidimo aikštelė ir supynės, iš 2% paramos lėšų už 1,700 Eur pastatytas lauko inventoriui (žaislams) sudėti namelis, už 350.00 Eur įrengtas „Kneipp,o“ pojūčių takas.</p> <p>4. 70% visų esančių lauko žaidimų aikštelių įrenginių stovis atitinka saugos reikalavimus.</p>
<p>1.3. Užtikrinti sveikatai palankesnę vaikų mitybą bei ugdyti sveikos mitybos įpročius</p>	<p>Vaikų maitinimosi valgiaraštis pritaikytas pagal vaikų poreikius ir rekomendacijas</p>	<p>1. Iki 2019-02-28 atlikta mokytojų apklausa ir vaikų stebėjimas išsiaiškinant, kaip ir ką vaikai valgo pagal naujai sudarytą valgiaraštį</p> <p>2. Per I ketv. organizuotas pasitarimas dėl anketos analizės pristatymo ir sprendimų priėmimo</p> <p>3. Per I ketv. atsižvelgiant į anketos išvadas, padarytas minimalus 5 % keitimas valgiaraštyje paliekant tokią</p>	<p>1. 2019-01-03 išdalintos anketos pedagogams, vykdytas vaikų maitinimo stebėjimas.</p> <p>2. 2019-01-17 organizuotas mokytojų tarybos pasitarimas dėl anketos apie naujų patiekalų įsisavinimą pagal naujai sudarytą valgiaraštį analizę ir priimti sprendimai.</p> <p>3. Atsižvelgiant į priimtus sprendimus padarytas</p>

		<p>pačią maistinę ir energetinę vertę</p> <p>4. III ketv. organizuotas tėvams, mokytojams renginys „Sveikatiados debatai“, pakviestas mitybos specialistas</p> <p>5. 2019 m. eigoje organizuotas tėvų švietimas: parengtas 1 lankstinukas, metodinė medžiaga 3 informaciniams stendams, 3 nuorodos į straipsnius, 3 susitikimai ir 2 paskaitos</p> <p>6. Ne mažiau 70 % tėvų vaikų maitinimą lopšelyje-darželyje vertina gerai ir labai gerai</p>	<p>minimalus 5% keitimas valgiaraštyje. Įvestus naujus patiekalus vaikai valgo geriau, mažiau atliekų.</p> <p>4. 2019-03-19 organizuotas renginys „Sveikatiados debatai“, tėvams pristatyti patiekalai, kurie naujai įtraukti į valgiaraštį.</p> <p>5. Parengti 2 lankstinukai, 3 informaciniuose stenduose patalpinta metodinė medžiaga apie vaikų mitybą namuose ir darželyje, 4 nuorodos į straipsnius, organizuoti 9 susitikimai su tėvais grupėse ir 2019-03-19 organizuota 1 paskaita.</p> <p>6. 2019-12-4–6 dienomis atlikta tėvų apklausa parodė, kad 80% tėvų vaikų maitinimą lopšelyje-darželyje vertina gerai ir labai gerai.</p>
--	--	---	--

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1. Užduotis įvykdyta iš dalies. Nepasiektas visų esančių lauko žaidimų aikštelių įrenginių stovis, kuris atitiktų 90% saugos reikalavimus	Pagal akredituotos įstaigos išvadas tos pačios tikrintos aikštelės 2018 m. atitiko saugos reikalavimus, o 2019 m. techninio patikrinimo ataskaitoje, nurodomos kaip netinkamos naudoti

3. Užduotys, ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarbių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys/veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Surasta papildomų lėšų modernizuojant lauko aikštelių erdves. Įsigyta kaučiuko granulių plokščių ir įrengta lauko teritorijoje 2 žaidimo priemonės „klases“ vaikų užimtumui	Lauko teritorijoje įrengtos 2 žaidimo priemonės „klases“ už 213,00 Eur. Vaikų veikla lauke tapo įvairesnė
3.2. Surasta papildomai lėšų vidaus ugdymosi aplinkai praturtinti. Įsigyta 2 projektoriai ir 2 sieniniai ekranai	Dviejose grupėse įrengti projektoriai ir sieniniai ekranai už 1113,00 Eur. Pagerinta ugdymo kokybė

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			

III SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input checked="" type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Vadovavimo ugdymui ir mokymuisi.

Kėdainių lopšelio-darželio „Aviliukas“
direktorė

(parašas)

Roma Mackevičienė

2020-01-17